Domine si sic viuatur et in
talibus vita spiritus mei cor-
ripies me ⁊ viuificabis me
ecce in pace amaritudo mea
amarissima.

Qu autē eruisi animā meā
vt nō periret: proiecisti post
tergū omnia peccata mea.

Quia nō infern⁹ confitebit̃
tibi neqz mors laudabit te:
nō expectabūt qui descēdunt
in lacum veritatem tuam.

Viuens viuens ipse confi-
tebit̃ tibi sicut et ego hodie
pater filijs: notam fecit veri-
tatem tuam.

Dñe saluum me fac: ⁊ psal-

mos n̄ros cantabim⁹ cūctis
dieb⁹ vite n̄re: in domo dñi.

Gloria. **Ant.** Lūctis diebus vite
nostre saluos nos fac dñe. **ps.**
Laudate dñm de celis. **Ant.**

In excelsis laudate deū. **Lap.**
Deus aut̄ spei. **vt̄s se. scda.**

S. Repleti sum⁹. **vt̄s. Ant. sup**

bf̄s. Erexit dñs nobis cornu sa-
lutis in domo dauid pueri sui.

Col. vt in breuiario. feria

quarta. in u. se In manu tua
dñe. oēs fines terre. **ps.** Veni-
te exul. **Nocturn⁹. ps. liij.**

Dixit insipi-
ens in corde
suo non est
deus.

Corrupti
sunt et ab-

hominabiles facti sunt in in-
iquitatibus: nō est qui faciat
bonum.

Deus de celo p̄spexit sup fi-
lios hoīm: vt videat si est in-
telligēs aut requirēs deū.

Oēs declinauerūt simul in-
utiles facti sūt. nō est q̄ faciat
bonū: nō est vsqz ad vnū.

Dōne sciēt oēs qui opant̃
iniquitatē: q̄ deuorāt plebem
meā vt cibum panis.

Deum nō inuocauerūt illic
trepidauerūt timore: vbi nō
erat timor.

Quā dñs
rū q̄ ho-

quā deus

Quis
israel: ci-

tiuitatē
iacob

Quā

eris de p̄

mibi ⁊ e

Contr

tatione

sum a ve

lacione p̄

Quon

me iniqu

lesti era

Cor m

meret fo

dit supe

Timo

super m

tenebre.

Et diri

nas sicut

et requi

Ecce e

mansi in

Expec

me fecit

ritus ⁊
Precip

uas eoz
et p̄trad

Quoniam deus dissipauit ossa eorum
quod hominibus placet: confusi sunt
quia deus spreuit eos.

Quis dabit ex syon salutare
israel: cum conuerterit dominus captiuitatem
plebis sue: exultabit iacob et letabitur
israel.

Audi deus **ps. liii.**
orationem meam et ne despereris
deprecationem meam intende mihi et
exaudi me.

Contristatus sum in exercitatione
mea: et conturbatus sum a voce inimici:
et a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinauerunt in me
iniquitates: et in ira molesti erant mihi.

Cor meum conturbatum est in me:
et formido mortis cecidit super me.

Timor et tremor uenerunt super me:
et contererunt me tenebre.

Et dixi quis dabit mihi pennas sicut columbe:
et uolabo et requiescam.

Ecce elongaui fugiens: et mansi in
solitudine.

Expectabam enim qui saluum me fecit:
a pusillanimitate spiritus et tempestate.

Precipita domine diuide linguas
eorum: quoniam uidi iniquitatem et
perditionem in ciuitate

Die ac nocte circumdabit eam
super muros eius iniquitas: et labor in
medio eius et iniusticia.

Et non defecit de plateis eius: usura
et dolus.

Quonia si inimicus meus maledixisset
mihi: sustinuissem utique.

Et si is qui oderat me super me magna locutus
fuiisset: abscondissem me forsitan ab eo.

Tu uero homo unanimes durus
meus et notus meus

Qui simul mecum dulces capiebas
cibos: in domo dei ambulauimus cum
consensu.

Veniat mors super illos: et descendant
in infernum uiuentes.

Quia nequicie in habitaculis eorum:
et in medio eorum.

Ego autem ad deum clamaui et dominus
saluauit me.

Vespere et mane et meridie narrabo
et annuntiabo: et erit audiet uocem
meam.

Redimet in pace animam meam ab
his qui appropinquant mihi: quonia inter
multos erat mecum.

Exaudiat deus et humiliabit illos
qui est ante secula.

Non enim est illis commotio et non
timuerunt deum: extendit manum suam
in retribuendo.

Quotaminuerunt testamen-
tu ei⁹ diuisi sunt ab ira vult⁹
ei⁹: et appropinquavit cor illi⁹.

Molliti sunt sermones ei⁹
sup eleū: ⁊ ipi sunt iacula.

Iacta sup dñm curā tuā et
ipe te enutriet: ⁊ nō dabit in
eternū fluctuationē iusto.

Tu vero de⁹: deduces eos
in puteū interitus.

Viri sanguinū et dolosi di-
midiabūt dies suos: ego autē
sperabo in te dñe.

Gloria. An. Auertat dñs capti-
uitatē plebis sue.

ps. lv.

Miserere mei de⁹ qm̄
cōculcauit me homo
tota die impugnans tribu-
lauit me.

Conculcauerūt me inimici
mei tota die: qm̄ multi bellā-
tes aduersum me.

Ab altitudine diei timebo:
ego vero in te sperabo.

In deo laudabo sermones
meos: in deo speravi nō time-
bo qd faciat mihi caro

Tota die verba mea erecra-
bant aduersum me: oēs cogi-
tatiōes eorū in malū.

Inhabitabunt et abscon-
dent ipsi: calcaneū meum ob-
seruabunt.

Sicut sustinuerūt aīas meā
p̄nibilo saluos facies illos

in ira populos confringes.
Deus vitā meam annucia-
ui tibi: posuisti lachrimas me-
as in conspectu tuo.

Sicut et in promissione tua
tunc conuertent inimici mei
retrosum.

In quacunq; die inuocau-
ero te: ecce cognoui quoniam
deus meus es.

In deo laudabo verbum in
dñm laudabo sermonem in
deo speravi nō timebo quid
faciat mihi homo.

In me sunt deus vota tua:
q reddā laudatiōes tibi

Qm̄ eripuisti aīam meā de
morte. et pedes meos de lapsu:
vt placeā coram deo in lu-
mine viuentiū.

ps. lvi.

Miserere mei deus mi-
serere mei qm̄ in te
confidit anima mea.

Et in vmbra alarū tuarū spe-
rabo: donec trāseat iniq̄tas.

Clamabo ad deū altissimū:
deū qui bene fecit mihi.

Misit de celo et liberauit
me: dedit in obprobriū con-
culcantes me.

Misit deus misericordiam suam
et veritatē suā. et eripuit ani-
mā meā de medio catulorū
leonū dormiui cōturbat⁹.

Elij hoīm dentes eorū ar-

ma ⁊ sa-
gladius
Exalta-
in om̄i
Laqu-
bus me-
animā
Fode-
ueā: ⁊ in
Parat-
ratū cor-
mū dica-
Exurg-
psalteri-
diluculo
Cōfite-
⁊ psalmi
Qm̄ n-
ad celos
ad nube-
Exalta-
sup oēm
Gloria
Sd
F
loquim-
lij homi-
Etenī
opamin-
man⁹ ve-
Aliena
vulua er-
cuti sunt
Furoz
serpētis

ma ⁊ sagitte: et lingua eorū
gladius acutus.

Exaltare super celos de⁹: et
in omni terra gloria tua.

Qaqueū parauerunt pedi-
bus meis: et incuruauerunt
animā meā.

Roderūt ante faciē meā fo-
ueā: ⁊ inciderūt in eā.

Paratū cor meū deus pa-
ratū cor meū: cantabo ⁊ psal-
mū dicam.

Exurge gloria mea exurge
psalteriū et cythara: exurgā
diluculo.

Cōfitebor tibi in pplis dñe:
⁊ psalmū dicā tibi in gētib⁹.

Quā magnificata est vsqz
ad celos misericōdia tua: ⁊ vsqz
ad nubes veritas tua.

Exaltare sup celos deus et
sup oēm terrā gloria tua.

Gloria. **Ant.** Quā in te confitē-
dit anima. **Ps. lviij.**

S⁹ vere utiqz iusticiam
loquimini: recte iudicate fi-
lij hominū.

Et em̄ in corde iniquitates
opamini in terra: iniusticias
man⁹ vestre concinnāt

Alienati sunt peccatores a
vulua errauerūt ab vtero: lo-
cuti sunt falsa.

Rurozillis fm similitudinē
serpētis: sicut aspidis surde

obdurantis aures suas.

Que nō exaudiet vocem in-
cantantiū: et venefici incan-
tantis sapienter.

Deus conteret dentes eorū
in ore ipsoꝝ: molas leonum
confringet domin⁹.

Ad nihilū deuenient tanq̄
aqua decurrēs: intendit arcū
suū donec infirmēt.

Sicut cera que fluit auferē
tur: supercecidit ignis et non
viderunt solem.

Priusqz intelligerent spine
vestre ramū: sicut viuētes sic
in ira absorbet eos.

Letabit iustus cū viderit
vindictā: manus suas laua-
bit in sanguine peccatoris.

Et dicet hō si utiqz est fru-
ctus iusto: utiqz est de⁹ iudi-
cans eos in terra. **Ps. lviij.**

Exripe me de inimicis
meis de⁹ me⁹ ⁊ ab in-
surgentib⁹ in me libera me.

Exripe me de operantibus
iniquitatē: et de viris sangui-
num salua me.

Quia ecce ceperunt animā
meā: irruerūt in me fortes.

Neqz iniquitas mea neqz
peccatū meū dmine: sine in-
iquitate cucurri ⁊ direxi.

Exurge in occursum meum
et vide: et tu domine de⁹ vir⁹

tutum deus israel.

Intende ad visitandas oēs
gētes: nō miserearis oībus
qui operant̄ iniquitatem.

Qonuertent̄ ad vesperam.
et famem patient̄ vt canes: et
circuibunt ciuitatem.

Ecce loquent̄ in ore suo et
gladius in labijs eorū: quo-
niā quis audiuit.

Et tu domine deridebis eos:
et ad nihilū deduces omnes
gentes.

Fortitudinem meam ad te
custodiā. quia de⁹ susceptor
meus es: deus meus miseri-
cordia eius p̄ueniet me.

Deus ostendit mihi super
inimicos meos ne occidas
eos: nequando obliuiscatur
populi mei.

Disperge illos in virtute
tua: et depone eos protector
meus domine.

Delictum oris eorū sermo-
nem labiorū ipsorū: et cōpre-
hendant̄ in supbia sua.

Et de execratione et men-
datio annunciabunt̄ in con-
sumatione: in ira consuma-
tionis et nō erunt.

Et scient quia deus dñabit̄
iacob: et finitū terre.

Qonuertent̄ ad vesperam
et famem patient̄ vt canes:

et circuibunt ciuitatem.

Ipsi dispergent̄ ad mādus
candū: si vero non fuerit fas-
turati et murmurabunt.

Ego aut̄ cantabo fortitudi-
nem tuam: et exaltabo mane
misericordiā tuā.

Quia factus es susceptor
meus et refugium meum: in
die tribulatiōis mee.

Adiutor meus tibi psallam
quia deus susceptor meus
es: deus meus misericordia
mea. **G**loria patri et filio.

Añ. Iuste iudicate filij hominū

Deus repulsi nos et destruxisti
nos: iratus es et miseratus
es nobis.

Quomouisti terrā et cōtur-
basti eam: sana contritiones
eius quia cōmota est.

Ostendisti pp̄lo tuo dura: po-
tasti nos vino cōpunctiōis.

Dedisti metuetib⁹ te signifi-
cationē: vt fugiāt a facie ar⁹

Ut liberēt̄ dilecti tui: saluū
fac dextera tua et exaudi me.

Deus locutus est in sancto
suo. letabor et partibor sic
mam: et conuallem taberna-
culorū metibor.

Meus est galaad et meus
est manasses: et effraym for-
titududo capitis mei.

Iuda

In y

Quis

Domi

In de

Da n

In de

Et ip̄e a

Qu

A finit

Dedu

In ha

Qu

Dies

Qu

Dies

Qu

nocturnus

Iuda rex meus: moab olla
spei mei.

In ydumeam extendā cal-
ciamētū meum: mibi alieni-
gene subditi sunt.

Quis deducet me in ciuita-
tem munitam: quis deducet
me vsq; in ydumeam.

Donne tu deus qui repulsi-
sti nos: et nō egredieris de-
in virtutib; nostris.

Da nobis auxilium de tri-
bulatione: quia vana salus
hominis.

In deo faciemus virtutem:
et ipse ad nihilū deducet tri-
bulantes nos.

ps. lx.

Audi deus deprecas-
tionem meam: intēde
orationi mee.

Asinibus terre ad te clama-
ui: dum anxiaretur cor meū
in petra exaltasti me.

Deduristi me q̄a factus es
spes mea: turris fortitudis
a facie inimici.

Inhabitabo in tabernacu-
lo tuo in secula: p̄tegar in ve-
lamento alarū tuarū.

Quā tu de; meus exaudisti
orationē meā: dedisti heredi-
tatem timentib; nomē tuū.

Dies sup dies regis adijci-
es annos ei; vsq; in diē ge-
neratiōis ⁊ generatiōis.

so. xliij.

Permanet in eternū in con-
spectu dei: misericordiā ⁊ ve-
ritatem ei; quis requiret

Sic psalmū dicam nomini
tuo in seculū seculi: vt reddā
vota mea de die in diē.

Gloria patri. **an.** Da nobis
domine auxilium de tribulatiōe.

Donne deo **ps. lxi.**
subiecta erit aia mea:
ab ipso em̄ salutare meū.

Nā et ipse deus me; ⁊ saluta-
ris meus: susceptor me; non
moueboz amplius.

Quou; irruitis in homi-
nem inficitis vniuersi vos.
tanq; parieti inclinato: ⁊ ma-
cerie depulse.

Uerūtāmē precii meū co-
gitauerūt repellere cucurri
in siti ore suo bñdicebant: et
corde suo maledicebant.

Uerūtāmē deo subiecta
esto anima mea: quoniā ab
ipso patientia mea.

Quia ipse deus meus ⁊ sal-
uator meus: adiutor me; nō
emigrabo.

In deo salutare meū ⁊ glo-
ria mea: deus auxili; mei et
spes mea in deo est.

Sperate in eo om̄is cōgre-
gatio populi: effundite corā
illo corda vestra: deus adiu-
tor noster in eternū.

c viij

Verū tamen vani filij ho-
minū mēdaces filij hominū
in stateris: vt decipiāt ipsi de
vanitate in idipm.

Nolite sperare in iniquita-
te et rapinas nolite concupi-
scere: diuitie si affluant nolite
cor apponere.

Semel locutus est de⁹ duo
hec audiuit: quia potestas dei
est ⁊ tibi domine misericordia:
quia tu reddis vniciq; iux-
ta opera sua. *ps. lxxij.*

Audi de⁹ orōnē meā
cū de⁹ cor: a timore in-
imici eripe animā meā.

Proteristi me a conuentu
malignantiū: a multitudine
operantiū iniquitatē.

Quia eracuerunt vt gladiū
linguas suas. intenderūt ar-
cū rem amarā: vt sagittēt in
occultis immaculatū.

Subito sagittabūt eū et nō
timebunt: firmauerunt sibi
sermonē nequā.

Darrauerunt vt absconde-
rent laqueos: dixerunt quis
videbit eos.

Scrutati sunt iniquitates: de-
fecerūt scrutātes scrutinio.

Accedat homo ad cor altū:
et exaltabitur deus.

Sagitte paruulorū facte sūt
plage eorum: et infirmate sūt

contra eos lingue eorum.

Qō turbati sunt oēs q̄ vider-
bāt eos: ⁊ timuit om̄is hō.

Et annunciauerūt opa dei:
et facta ei⁹ intellererūt.

Letabit iustus in domo et
sperabit in eo: ⁊ laudabūtur
om̄es recti corde. *Gloria.*

An. A timore inimici eripe do-
mine animā meā. *ps. lxx.*

Iubilate deo ois terra
psalmū dicite nomini
eius: date gloriā laudi eius.

Dicite deo q̄s terribilia sunt
opera tua domine: in multi-
tudine virtutis tue mentien-
tur tibi inimici tui.

Omnis terra adoret te et
psallat tibi: et psalmū dicat
nomini tuo.

Venite et videte opera dei:
terribilis in consilijs super
filios hominū.

Qui conuertit mare in aridū
in flumine pertrāsibūt pe-
de: ibi letabimur in ip̄o.